种植合作合同通用版
一、协议双方
甲方：______________________________
负责人：____________________________
乙方：______________________________
负责人：____________________________
二、协议相关条款
1.甲方义务：
(1)向乙方无条件提供种植树林所需土地并应符合以下要求：
a.地势平坦、易于树种成活、光照适中、有各种保证树种成活的护林设备(若目前设备未准备就绪，必须在树种.种植后_________周内给以补上)。便于参观和管理。
b.大小必须满足树种数量的要求。
c.必须为永久性林地。
(2)向乙方无条件提供树种，并应符合以下要求：
a.树种必须保证新鲜，无任何病虫害。
b.树种易成活，有较强的抗旱能力。
c.树种必须为能长成柱料的树木类型，并且有较长的寿命。
(3)向乙方无条件提供技术指导和相关植树、护林的工具和设备。
(4)甲方在乙方正常的教学活动期间及寒暑假期间无条件替乙方做好护林工作，并且在甲方的护理期间必须给予乙方所种树木正常生长所需的各种养料，保证树木正常生长。
(5)由于以下原因造成树种死亡的，甲方必须无条件给予及时补种：
a.属双方非故意原因造成树种死亡。
b.自然原因造成树木死亡。
c.由于其他人为原因或非相关物体原因造成树种有所损伤但找不到肇事者且无法追究任。
(6)当乙方离校后完全继续无条件树林维护工作。
(7)必须积极考虑并采纳乙方对护林工作的合理意见和建议。
(8)必须接纳乙方的护林监督且必须监督并指导乙方的护林工作。
2.乙方义务：
(1)在甲方提供土地和树种后必须在指定时间内无条件到指定地种树，要求做到以下点：
a.全班积极参与，每个同学必须以严肃认真的态度面对。
b.植树工作必须在相关护林人员的正确指导下有序地开展。
c.植树方式：以宿舍为单位，每宿舍限植1-2棵，其中分散住宿的_________名同学限植2-3棵，若因特别意义需要，每个小团体限植一棵。植树前，先可由各宿舍派代表一名选定各自宿舍的植树点，地点一经选定不得随意更改。为保证植树活动有序进行，每个同学必须服从班委会和护林人员的安排。
(2)乙方在除以下时间段内无条件对自己种植的树种上山进行护理，任何所需护林设备均由甲方提供：
a.寒暑假期间;
b.正常的教学时间。
(3)乙方无条件接受甲方科学合理的技术指导，并虚心接纳甲方中肯的意见和建议。
(4)乙方任何植树小团体由于自身原因对树种造成伤亡，证据确凿的，必须无条件接受班级惩罚。(包括：提醒，班级批评和视情节轻重扣班级年终评分，宣布退出本次活动。)
(5)乙方在必要时刻无条件协助护林人员的护林工作，如剪枝、松土等工作量较大的工作。并在树林受到非相关人员伤害时无条件积极协助护林人员的调查工作，对责任人追究相关责任。每学期向甲方提供所能上山进行护林的时间表及人员安排名单。
三、甲、乙方的权利
1.甲方的权利：
(1)对乙方护林工作的监督权利;
(2)保护“________________”不受不合理损害的权利;
(3)宣传权;
(4)更为合理科学的护理;
(5)非责任时间对树林的护理权;
2.乙方的权利：
(1)对甲方护林工作的监督权;
(2)保护“________________”;
(3)宣传权;
(4)非责任时间对树林的护理权。
四、树林归属
1.栽种到乙方离校期间归乙方所有，但乙方没有砍伐权。
2.乙方离校后归______________大学所有。
3.树林砍伐：
(1)砍伐权归________________大学所有;
(2)砍伐行为必须发生在乙方离校后至少_________年后;
(3)砍伐时行为方应尽可能通知栽种者本人。
五、协议补充条款：对蓄意破坏者的相关惩罚
1.蓄意破坏者须对所造成的损失给与相应的经济赔偿，赔偿限额为损失的_________倍，赔偿数额由甲乙双方及公正单位确定。
2.如破坏人为________________大学学生，除给与经济赔偿外还应通报学校及公正单位，有学校给予相应的惩罚。
3.如破坏者为社会青年，除给与经济赔偿外，与________________大学保卫处做出相应的处理，情节特别严重者可移交公安机关追究其法律责任。
六、本协议由甲、乙双方共同参照相关条款执行，若其中条款与实际情况矛盾并有欠合理处必须经双方协商一致后作出修改。
本协议自公证单位给予公正之日起生效，若甲、乙双方有违此协议条款造成“________________”有所损失的，监督方有请公证单位给予公正，并对责任方追究相应责任的权利。
七、以上协议条款双方均已清楚且毫无疑义。
甲方(签字)：_________乙方(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日
鉴(公)证意见：
经办人：鉴(公)证机关(章)
年月日
(注：除国家另有规定外，鉴(公)证实行自愿原则)